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Shpërngulja

A po shpërnguleni për herë të parë në Kantonin e St.Gallenit apo po ndryshoni vendin e banimit brenda kantonit?

Zyrat e kontaktit

Ka shumë gjëra për të menduar kur lëvizim.

Lista e kontrollit është projektuar për t'ju ndihmuar të merrni parasysh të gjitha hapat e rëndësishëm në planifikim.

Një veprim kërkon kohë dhe kushton kohë dhe para. Prandaj, filloni përgatitjet tuaja herët. 

Në mënyrë që ju të jeni në gjendje të planifikoni të gjitha procedurat administrative, këtu është një listë e detyrave më të rëndësishme: 

Para lëvizjes:
Deregister nga komuna juaj e vjetër e banimit – pyesni  nëse keni
nevojë të vini personalisht. 

●● Einwohneramt ( Autoriteti përgjegjës për regjistrimin e banorëve)

Nëse keni një qen , duhet ta çregjistroni edhe nga komuna e vjetër e banimit.  ●●

Nëse jeni të rinj në Kantonin e ShënGallenit, ju lutemi kontaktoni  në lidhje me
ndryshimin e targës në automjetin tuaj. 

●● Strassenverkehrsamt ( Autoriteti i Qarkullimit Rrugor)

Nëse jeni duke lëvizur brenda Kantonit të St.Gallen, ju lutemi të njoftoni Zyrën e 
për adresën tuaj të re të banimit. Për ta bërë këtë, ju duhet të dërgoni në dokumentin origjinal të regjistrimit të automjetit për
rregullim .  

●● Strassenverkehrsamt ( Autoriteti i Qarkullimit Rrugor)

Kontaktoni me drejtuesit e shkollës nëse fëmijët tuaj janë në moshë shkollore. ●●

Mos harroni të informoni furnizuesin tuaj të energjisë elektrike, gazit dhe ujit në mënyrë që leximi i matësit të kontrollohet. ●●

Informojeni ofruesin tuaj të telefonisë në lidhje me lëvizjen (rregullimin e lidhjes së linjës fikse, internetit dhe tv dixhital). ●●

Informoni partnerët tuaj kontraktualë në lidhje me adresën e re: bankë, punëdhënës, zyrë kompensimi, zyrë mjeku, praktikë dentare,
kompani sigurimi shëndetësor, kompani sigurimesh, botues gazetash, etj. 

●●

Ju lutemi kontaktoni zyrën postare në mënyrë që posta juaj të mund të përcillet në adresën e re. ●●

Në ditën e lëvizjes:
Kur dorëzoni apartamentin, ju plotësoni një protokoll kthimi së bashku me pronarin. ●●

Ktheji të gjitha çelësat.●●

Plotësoni një protokoll hyrjeje me pronarin e apartamentit të ri. ●●

Pas lëvizjes:
Regjistrohuni në  të komunës suaj të re të banimit brenda afatit
(zakonisht brenda 14 ditëve).

●● Einwohneramt ( Autoriteti përgjegjës për regjistrimin e banorëve)

Më pas bashkia e re e banimit informon  tatimore.●● Steueramt ( Autoriteti përgjegjës për taksat)

Nëse keni një qen, duhet ta regjistroni në Zyrën e  në komunën e re të
banimit.

●● Einwohneramt ( Autoriteti përgjegjës për regjistrimin e banorëve)


eMoving
Regjistroni ndryshimin e vendbanimit direkt online.
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https://www.hallo.sg.ch/sq.html
https://www.hallo.sg.ch/sq/zusammenleben.html
https://www.hallo.sg.ch/sq/zusammenleben/wohnen.html
https://www.hallo.sg.ch/sq/zusammenleben/wohnen/haustiere.html
https://www.sg.ch/verkehr/strassenverkehr/fahrzeuge/einloesungen/kantonswechsel.html
https://www.sg.ch/verkehr/strassenverkehr/fahrzeuge/fahrzeugausweis/adressaenderung-und-umzug.html
https://eportal.sg.ch/ExternalServices/Prestations/eUmzug/eUmzug.aspx


Gjej pikën e duhur të kontaktit, këshillën ose autoritetin në zonën tënde: Zyrat e kontaktit

© 2024 Informationsplattform für Zugewanderte im Kanton St.Gallen

hallo.sg.ch 15.01.2024 2/2

https://www.hallo.sg.ch/sq/beratung-kontakte/kontakte.html

	Shpërngulja
	Para lëvizjes
	Në ditën e lëvizjes
	Pas lëvizjes
	Zyrat e kontaktit


